

保証の状況（令和6年11月）

（単位：千円）

	当 月 中				当 月 末			
	件 数	金 額	対前年同期比(%)		件 数	金 額	対前年同期比(%)	
			件 数	金 額			件 数	金 額
保証申込	516	6,677,020	100.58	64.08	3,770	52,506,412	78.79	57.78
保証承諾	515	6,619,320	117.05	77.71	3,686	51,466,822	76.66	55.50
保証債務残高					30,293	338,474,501	99.94	100.72
代位弁済	34	419,336	226.67	924.16	245	2,327,067	173.76	183.64

本・支所別保証状況（令和6年11月）

（単位：千円）

	保証承諾						保証債務残高		
	当月中			当月末			当月末		
	件数	金額	前年比(%)	件数	金額	前年比(%)	件数	金額	前年比(%)
本所			235			3,311,340			88.69
新居浜	137	1,251,780	66.23	849	11,236,010	48.45	6,906	79,374,941	98.35
今治	69	928,000	65.49	487	7,246,920	58.17	3,604	46,239,072	98.16
八幡浜	37	457,300	53.59	274	3,153,400	43.96	2,425	25,117,372	97.16
宇和島	37	670,900	107.55	312	3,625,590	69.91	2,285	19,833,827	102.64
合計	515	6,619,320	77.71	3,686	51,466,822	55.50	30,293	338,474,501	100.72

本・支所別代位弁済状況（令和6年11月）

（単位：千円）

	代位弁済					
	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比(%)	件数	金額	前年比(%)
本所	19	225,583	1,889.46	115	1,080,081	143.86
新居浜	5	17,854	65.34	66	545,892	163.62
今治	4	53,477	875.18	28	220,254	229.49
八幡浜	6	122,422	-----	24	410,264	500.49
宇和島	0	0	-----	12	70,576	1,464.39
合計	34	419,336	924.16	245	2,327,067	183.64

集 計 表

金融機関別（令和6年11月）

（単位：千円）

	保証承諾						保証債務残高			代位弁済				
	当月中		当月末累計			当月末			当月中		当月末累計			
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	件数	金額	構成比	
銀行	伊予	172	2,535,890	1,062	17,126,830	33.28	9,808	140,899,255	41.63	11	196,886	73	714,779	30.72
	四国	2	49,000	18	332,500	0.65	325	4,965,409	1.47	0	0	2	22,378	0.96
	百十四	6	128,000	57	1,540,700	2.99	557	11,081,768	3.27	0	0	6	81,845	3.52
	阿波	0	0	11	433,200	0.84	164	4,945,885	1.46	0	0	0	0	0.00
	広島	1	30,000	25	369,100	0.72	432	6,847,821	2.02	0	0	7	159,079	6.84
	中国	1	25,000	3	84,000	0.16	107	2,437,292	0.72	1	40,126	1	40,126	1.72
	山口	0	0	3	21,500	0.04	34	963,193	0.28	0	0	0	0	0.00
	大分	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	西日本	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	みずほ	0	0	0	0	0.00	2	50,745	0.01	0	0	0	0	0.00
	りそな	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	三井住友	0	0	1	65,000	0.13	7	187,768	0.06	0	0	0	0	0.00
	三菱UFJ	0	0	0	0	0.00	3	34,034	0.01	0	0	0	0	0.00
	三井住友信託	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	あおぞら	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	愛媛	129	2,011,200	985	16,454,170	31.97	8,658	84,888,828	25.08	13	101,049	60	429,117	18.44
	香川	36	719,500	236	5,410,200	10.51	1,549	25,462,420	7.52	1	1,500	15	145,512	6.25
	高知	0	0	20	211,400	0.41	241	2,506,871	0.74	2	60,049	6	93,632	4.02
	徳島大正	8	151,000	33	590,000	1.15	186	2,257,950	0.67	0	0	0	0	0.00
	もみじ	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
小 計	355	5,649,590	2,454	42,638,600	82.85	22,073	287,529,238	84.95	28	399,610	170	1,686,468	72.47	
信用金庫	愛媛信用	120	683,630	921	6,807,772	13.23	5,909	37,399,286	11.05	5	17,894	47	336,831	14.47
	川之江	6	22,900	48	474,400	0.92	379	3,198,930	0.95	0	0	9	192,620	8.28
	東予信用	24	230,000	96	652,400	1.27	719	4,122,506	1.22	1	1,832	6	6,943	0.30
	宇和島	9	32,200	146	720,800	1.40	1,030	4,650,209	1.37	0	0	11	92,031	3.95
	観音寺	1	1,000	17	152,400	0.30	150	1,369,547	0.40	0	0	2	12,174	0.52
	信金中金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	小 計	160	969,730	1,228	8,807,772	17.11	8,187	50,740,478	14.99	6	19,726	75	640,599	27.53
信用組合	朝銀西	0	0	0	0	0.00	2	27,650	0.01	0	0	0	0	0.00
	宿毛商銀	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	小 計	0	0	0	0	0.00	2	27,650	0.01	0	0	0	0	0.00
県信連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
単一農協	0	0	2	11,250	0.02	21	72,169	0.02	0	0	0	0	0.00	
県信漁連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
農林中金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
商工中金	0	0	2	9,200	0.02	10	104,966	0.03	0	0	0	0	0.00	
損保・生保	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
労働金庫	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
その他	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
小 計	0	0	4	20,450	0.04	31	177,136	0.05	0	0	0	0	0.00	
合 計	515	6,619,320	3,686	51,466,822	100.00	30,293	338,474,501	100.00	34	419,336	245	2,327,067	100.00	

月報データ（金額・期間・用途）

金額別保証状況（令和6年11月）

（単位：千円）

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
1,000以下	31	29,650	196	183,460	0.36	1,585	761,632	0.23
1,000超 2,000以下	49	87,790	349	629,862	1.22	2,609	2,629,312	0.78
2,000超 3,000以下	58	168,000	463	1,342,180	2.61	2,938	5,072,494	1.50
3,000超 5,000以下	161	765,380	1,008	4,773,170	9.27	6,253	18,009,131	5.32
5,000超 10,000以下	75	678,600	605	5,456,620	10.60	7,506	42,296,874	12.50
10,000超 15,000以下	30	426,000	183	2,548,680	4.95	1,438	14,599,605	4.31
15,000超 20,000以下	22	417,900	214	4,174,400	8.11	2,053	28,039,152	8.28
20,000超 30,000以下	44	1,253,000	255	7,196,550	13.98	2,211	47,173,861	13.94
30,000超 50,000以下	21	947,000	226	10,006,400	19.44	2,145	71,094,702	21.00
50,000超 60,000以下	3	171,000	36	2,089,500	4.06	458	22,431,922	6.63
60,000超 70,000以下	2	135,000	24	1,626,000	3.16	175	10,233,826	3.02
70,000超 80,000以下	18	1,440,000	81	6,451,000	12.53	240	15,920,350	4.70
80,000超 100,000以下	1	100,000	38	3,726,000	7.24	647	56,708,611	16.75
100,000超 120,000以下	0	0	2	233,000	0.45	9	683,997	0.20
120,000超 150,000以下	0	0	1	130,000	0.25	4	363,798	0.11
150,000超 200,000以下	0	0	5	900,000	1.75	22	2,455,235	0.73
200,000超	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00
合計	515	6,619,320	3,686	51,466,822	100.00	30,293	338,474,501	100.00

期間別保証状況

（単位：千円）

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
3ヵ月以下	2	8,700	10	52,400	0.10	1	10,000	0.00
3ヵ月超 6ヵ月以下	2	7,000	18	380,200	0.74	20	454,654	0.13
6ヵ月超 1ヵ年以下	12	364,000	82	1,926,000	3.74	138	2,793,484	0.83
1ヵ年超 2ヵ年以下	4	11,000	56	548,350	1.07	148	1,279,400	0.38
2ヵ年超 3ヵ年以下	180	4,101,600	644	14,735,280	28.63	1,141	17,637,817	5.21
3ヵ年超 4ヵ年以下	8	14,990	39	186,550	0.36	262	870,544	0.26
4ヵ年超 5ヵ年以下	237	1,082,530	1,622	8,748,622	17.00	9,074	33,300,278	9.84
5ヵ年超 7ヵ年以下	49	633,000	471	5,903,980	11.47	9,456	61,505,807	18.17
7ヵ年超 10ヵ年以下	17	246,500	721	17,831,990	34.65	9,691	212,651,460	62.83
10ヵ年超	4	150,000	23	1,153,450	2.24	362	7,971,057	2.35
合計	515	6,619,320	3,686	51,466,822	100.00	30,293	338,474,501	100.00

用途別保証状況

（単位：千円）

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
運転	438	6,169,500	3,105	47,077,320	91.47	26,780	318,570,859	94.12
設備	51	348,820	340	2,265,172	4.40	2,092	10,676,499	3.15
運転・設備	26	101,000	241	2,124,330	4.13	1,421	9,227,143	2.73
合計	515	6,619,320	3,686	51,466,822	100.00	30,293	338,474,501	100.00